
Bezpečnostní pokyny pro váhy 

Váhy jsou přesné nástroje, které vyžadují opatrné zacházení. Aby vám sloužily co nejdéle a 
poskytovaly přesné výsledky, je důležité dodržovat následující bezpečnostní pokyny: 

Při používání váhy: 

 Stabilní podklad: Vždy umísťujte váhu na rovný, pevný a stabilní povrch. Vyhněte se vibracím 
a průvanu, které by mohly ovlivnit přesnost měření. 

 Ochrana před vlhkem a prachem: Chraňte váhu před vlhkostí, prachem a jinými nečistotami. 
Pravidelně ji čistěte měkkým hadříkem a jemným čisticím prostředkem. 

 Kalibrace: Pravidelně kalibrujte váhu pomocí známého závaží, abyste zajistili přesnost 
měření. 

 Přetížení: Nikdy nepřekračujte maximální nosnost váhy. Přetížení může váhu poškodit. 
 Jemné zacházení: S váhou zacházejte opatrně. Vyhněte se nárazům a pádům. 
 Elektromagnetické rušení: Udržujte váhu v dostatečné vzdálenosti od zdrojů 

elektromagnetického rušení, jako jsou mobilní telefony, počítače nebo magnety. 

Bezpečnostní pokyny pro baterie: 

 Správný typ baterie: Používejte pouze baterie doporučeného typu a velikosti. 
 Výměna baterií: Při výměně baterií postupujte podle návodu výrobce. 
 Uložení baterií: Uchovávejte baterie mimo dosah dětí. 
 Likvidace baterií: Likvidujte použité baterie ekologicky. 

Bezpečnostní pokyny pro kalibrační závaží: 

 Manipulace se závažími: Závaží manipulujte opatrně pomocí pinzety nebo rukavic. 
 Čištění závaží: Pravidelně čistěte závaží měkkým hadříkem. 
 Skladování závaží: Uchovávejte závaží v suchu a chladu. 

Dodržování bezpečnostních pokynů přispěje k: 

 Dlouhé životnosti váhy 
 Přesným výsledkům měření 
 Bezpečné práci 

 


